
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N.441 del Reg.

Data 19-11-2018

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE
EDUCATIVA IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE
DI DISABILITA' (SADE-H) E IN FAVORE DI MINORI CHE
VERSANO IN CONDIZIONI MULTIPROBLEMATICHE
(SADE-M) - PROCEDURA DI RDO N°2122351 sul MePA,
nelle more dell'espletamento della gara unica di Ambito, per
l'affidamento dell'incarico in base al criterio del prezzo più
basso (art. 36 e art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.). Codice CIG: Z6E258637F. Indicazioni integrative e
attuative del contratto relativo alla RDO n°2122351 stipulato
sul MePA in data 17/11/2018. Approvazione

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTA e RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n°105 del 25/10/2018, dichiarata immediatamente
eseguibile, ad oggetto: “L.R. 18/96 - DGR N. 1031 DEL 23/07/2018 - DDPF N. 156 DEL 07/08/2018
- RIATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA NEI
CONFRONTI DI PERSONE DIVERSAMENTE ABILI E DI MINORI CHE VERSANO IN
SITUAZIONI MULTIPROBLEMATICHE - PERIODO: DAL 19 NOVEMBRE 2018 AL 31
MAGGIO 2019. INDIRIZZI.”;

VISTA e RICHIAMATA la propria  determinazione  n. 426 del 10/11/2018, esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto: “SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA IN FAVORE DI
PERSONE IN CONDIZIONE DI DISABILITA' (SADE-H) E IN FAVORE DI MINORI CHE
VERSANO IN CONDIZIONI MULTIPROBLEMATICHE (SADE-M) - DETERMINA A
CONTRARRE, nelle more dell'espletamento della gara unica di Ambito, MEDIANTE PROCEDURA
DI RDO sul MePA per l'affidamento dell'incarico in base al criterio del prezzo più basso (art. 36 e art.
95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.). Approvazione del Disciplinare e del Capitolato
Tecnico. Codice CIG: Z6E258637F";

VISTA e RICHIAMATA la propria determinazione n. 432 del 14/11/2018, con la quale si
aggiudicava provvisoriamente al costituendo RTI Medihospes Cooperativa Sociale Onlus di Bari
(mandataria) – Cooperativa Sociale P.A.R.S. “Pio Carosi” Onlus di Civitanova Marche (mandante) il
servizio di cui alla RDO n°2122351 del 10/11/2018;

VISTA e RICHIAMATA la propria determinazione n. 440 del 17/11/2018, con la quale questo



Ufficio procedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto al costituito RTI Medihospes
Cooperativa Sociale Onlus di Bari (mandataria) – Cooperativa Sociale P.A.R.S. “Pio Carosi” Onlus di
Civitanova Marche (mandante) e contestualmente stipulava, sempre mediante utilizzo della
piattaforma del MePA, il relativo contratto RDO_t2122351_l1_p5014749;

CONSIDERATO che nel contratto e nel relativo Capitolato Tecnico non risultano specificate nel
dettaglio le modalità con le quali dovrà essere espletato il servizio per tutta la durata dello stesso;

RITENUTO, pertanto, in funzione della presunta spesa complessiva sostenibile, pari a 8.276,00 € iva
inclusa, di dover stabilire e precisare quanto segue:
I beneficiari del SADEH sono al momento 7 e il monte ore settimanale assegnato a ciascuno di-
essi ricalca indicativamente quello del 1° semestre 2018
Beneficiario del SADEM al momento è il minore M.F., per un monte ore settimanale di 2 ore-
Il SADE avrà inizio il 19/11/20178 e terminerà il 28/05/2018, salvo proroga straordinaria nel-
periodo estivo nei confronti di alcuni beneficiari
I periodi di sospensione del SADE, necessari per assicurare l’erogazione del servizio per tutta la-
durata del contratto, coincideranno con il periodo natalizio, con il periodo di carnevale e con
quello di Pasqua;

VISTO, quindi, l’allegato prospetto, nel quale sono state riportate più dettagliatamente tutte le
predette indicazioni, il quale, già condiviso per vie brevi con il Referente Tecnico della Cooperativa
mandataria MediHospes Coop. Soc. Onlus di Bari, permetterà di dare una più puntuale attuazione al
contratto stipulato, tramite MePA, in data 17/11/2018;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
VISTO in particolare l’art. 109, ultimo comma, del citato decreto;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il vigente statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
25 del 14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 40 del 06/04/2018, con la quale ai Responsabili di Servizio sono
stati attribuiti poteri gestionali ed assegnati i relativi fondi (PEG 2018);
VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del
servizio conferita, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000, con decreto sindacale n. 1
del 02/01/2018;
DATO ATTO che sulla pratica in oggetto la scrivente titolare di P.O., anche in qualità di
Responsabile del procedimento, non si trova in situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi
natura, anche potenziale, con interessi personali, dei propri conviventi, parenti e affini entro il secondo
grado, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e
7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di
interessi) così come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n°190/2012;
VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000, con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile dei provvedimenti amministrativi che i Responsabili dei Servizi
devono esprimere obbligatoriamente attraverso apposito parere;
VISTI gli artt. 5, comma 4, e 6, comma 4 del vigente regolamento comunale sui controlli interni,
approvato con deliberazione del C.C. n°8 del 29/01/2013;
VISTI l’articolo 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118 del 2011 e l’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267 del 2000, i quali dispongono che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni
di spesa «ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica»;
VISTE le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 5 del 10 febbraio 2016, n. 5 del 20
febbraio 2018 e n. 25 del 03 ottobre 2018, in merito alle nuove regole sul pareggio di bilancio;
VISTO l’art. 1, comma 501, della legge di stabilità 2016 (legge 28/12/2015 n°208, pubblicata nella
G.U. n°308 del 30/12/2015), il quale ha previsto la deroga all’obbligo di ricorrere alle Cuc per gli

Determinazione UFFICIO AMMINISTRATIVO n.134 del 19-11-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



acquisti di beni, servizi e lavori di importo infra 40.000 euro anche per i comuni con meno di 10.000
abitanti;

DETERMINA

CHE LE PREMESSE siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE l’allegato prospetto, già condiviso per vie brevi con il Referente Tecnico della
Cooperativa MediHospes Coop. Soc. Onlus di Bari, mandataria del RTI cui è stato aggiudicato
definitivamente il servizio in oggetto, nel quale vengono riportate dettagliatamente le modalità
procedurali e temporali per dare puntuale attuazione al contratto di cui alla RDO n°2122531;

DI PRECISARE che l’allegato prospetto ha la funzione di integrare le disposizioni contenute nel
contratto RDO_t2122351_l1_p5014749 stipulato, mediante utilizzo della piattaforma del MePA, in
data 17/11/2018;

DI TRASMETTERE, quindi, l’allegato prospetto alla Cooperativa MediHospes Coop. Soc. Onlus di
Bari, mandataria del RTI cui è stato aggiudicato il servizio in oggetto, in quanto documento
integrativo-attuativo necessario ai fini dell’organizzazione e dell’espletamento del servizio di che
trattasi per tutta la durata del contratto;

DI DARE ATTO, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore
e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e
l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati
NON comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul
patrimonio dell’ente, sulla presente determinazione non verrà acquisito il parere del
Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene alla regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del
TUEL e pertanto la stessa è immediatamente esecutiva.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      Dott.ssa Paola D’Emidio

Determinazione UFFICIO AMMINISTRATIVO n.134 del 19-11-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



N.  876  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

MALTIGNANO, lì 07-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio

Determinazione UFFICIO AMMINISTRATIVO n.134 del 19-11-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


